
PÁGINA 4                          Nº 235             22 DE DEZEMBRO DE 2023  

 
 
 

  SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  AVISO DE LICITAÇÃO - PE 
032/2023

 O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 08 (oito) de janeiro de 
2024, às 08h30min. fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando o 
Registro de Preços para Aquisição de produto químico polieletrólito sólido, para a 
adutora Maxaranguape/São Gonçalo do Amarante. O edital e anexos encontram-se 
disponíveis nos sí t ios eletrônicos:  e www.saae.saogoncalo.rn.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br 

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de dezembro de 2023. 
Anailson Ramalho da Silva 

Pregoeiro

  SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  AVISO DE LICITAÇÃO - PE 
033/2023 

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 09 (nove) de janeiro de 
2024, às 08h30min. fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando o 
Registro de Preços para Aquisição de equipamentos, acessórios, peças de reposição e 
solução eletrolítica para o sistema de desinfecção da estação de tratamento de água – 
ETA do sistema adutor Maxaranguape/São Gonçalo do Amarante. O edital e anexos 
encontram-se disponíveis nos sítios eletrônicos:  e www.saae.saogoncalo.rn.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br 

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de dezembro de 2023. 
Anailson Ramalho da Silva

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2023
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de materiais essenciais para a realização das atividades diárias, na forma 
de maior desconto percentual (%) por lote sobre a tabela SINAPI (Sistema Nacional de 
Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil). Considerando o resultado do 
procedimento de licitação em tela, configurado na ata que integra os autos deste 
certame; Considerando que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, 
foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local, ADJUDICO o presente 
procedimento em favor da (s) licitante (s): REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & 
DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETRICO LTDA; CNPJ: 
28.988.412/0001-09); Valor Total Registrado: R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais). 
Valor do desconto ofertado: LOTE 01 (22%); 02, 04, 09 (6%); 03 (41%); 05 (12%); 06 
(13%); 07, 12, 13, 16 (21%); 10 (15%); 08, 11 (20%); 14, 15, 17, 18 (11%).

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de dezembro de 2023. 
Anailson Ramalho da Silva 

Pregoeiro 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2023 
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de materiais essenciais para a realização das atividades diárias, na forma 
de maior desconto percentual (%) por lote sobre a tabela SINAPI (Sistema Nacional de 
Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil). Considerando os atos praticados 
pelo Pregoeiro do SAAE/SGA, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a 
expedição do ato adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal elencado no 
inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO 
o procedimento em favor da (s) licitante (s): REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL 
& DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETRICO LTDA; CNPJ: 
28.988.412/0001-09); Valor Total Registrado: R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais). 
Valor do desconto ofertado: LOTE 01 (22%); 02, 04, 09 (6%); 03 (41%); 05 (12%); 06 
(13%); 07, 12, 13, 16 (21%); 10 (15%); 08, 11 (20%); 14, 15, 17, 18 (11%).

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de dezembro de 2023. 
Iwry Nascimento

Diretor Presidente-SAAE/SGA
   
   

Fácil Atacado.
Conformidade com Normas e Legislações: As entidades devem estar em 

dia com todas as obrigações legais, fiscais e ambientais pertinentes.
Propostas de Valor e Inovação: Apresentação de propostas que 

demonstrem inovação e valor agregado tanto para o Super Fácil Atacado quanto para 
seus clientes.

Compromisso Social e Ambiental: Evidenciação de práticas sustentáveis 
e de responsabilidade social em suas operações.

As propostas e documentações comprobatórias devem ser 
apresentadas presencialmente pelo representante legal da entidade até o dia 
26/12/2023, na sede do DEMUTRAN, das 8h às 14h.

Esta oportunidade representa uma chance significativa para 
associações, cooperativas e sindicatos de ampliarem suas atividades e colaborarem 
com um dos maiores grupos comerciais da região. A parceria com o Grupo Nordestão 
não só impulsiona o crescimento comercial, mas também contribui para o 
desenvolvimento econômico e social da comunidade.

FRANCISCO POTIGUAR CAVALCANTI NETO
DIRETOR GERAL DO DEMUTRAN

PORTARIA N.º 061, de 22 de dezembro de 2023.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo artigo 8º, inciso IV, da Lei Municipal nº 1.381, de 30 de agosto de 2013, 
tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 561/2023– IPREV, resolve:

Art. 1º - Conceder Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição à 
Servidora MARIA DOS PRAZERES XAVIER DA SILVA, matrícula nº 5918, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais PA-I, lotada na Secretaria Municipal de 
Administração, nos termos do artigo 98-C, caput e incisos I a IV, c/c §§ 2º, I, e 3º, I, todos 
da Lei Orgânica do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, com proventos 
calculados pela integralidade, paritários e acrescidos da seguinte vantagem:

 -03(três) quinquênios, perfazendo o percentual de 15% (quinze por 
cento) sobre o provento básico, com base no artigo 59 da Lei Municipal nº 72/1999.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ HELOMAR RODRIGUES JÚNIOR
Presidente do IPREV

HADMILLA LANE MOTA FELIPE
Diretora de Benefício do IPREV

ELEITOS PARA O CONSELHO FISCAL E DE ADMINISTRAÇÃO DO IPREV
2024-2025

Em conformidade com o Edital nº 01/2023, os seguintes servidores 
detentores de cargo de provimento efetivo do Município de São Gonçalo do 
Amarante/RN, foram eleitos para o Conselho Fiscal e Administrativo do IPREV:

Eleitos
1.MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DE MORAIS 
2.ODENISE MARIA BEZERRA 
3.MARIA JOSÉ OLIVEIRA DE LIMA 
Suplentes
4.NAJUA ABOU CHACRA DE GOIS- SERVIDOR ATIVA
5.ABEL SOARES FERREIRA – SERVIDOR ATIVO
6.KÉZIA SILVA FREIRE DE FRANÇA - SERVIDORA ATIVA
7.EDSON VALBAN TINÔCO DE OLIVEIRA - SERVIDOR ATIVO
Assim como as seguintes aposentadas em cargo efetivo, vinculados ao 

Regime Próprio de Previdência Social, foram eleitos para o Conselho Fiscal e 
Administrativo do IPREV:

Eleitas
1.LUIZA MARIA LEANDRO 
2.MARIA VENILZA DANTAS DA SILVA 
Suplente:
3.VANUZA ALVES DA SILVA - APOSENTADA

JOSÉ HELOMAR RODRIGUES JÚNIOR
Presidente do IPREV e da comissão do pleito

IPREV

SAAE/LICITAÇÃO


